

Årsmelding for LOP Rogaland Sør for 2019

Det ble holdt års- og medlemsmøte i Frøyland/Orstad kyrkje 20. februar 2019, med 107 frammøtte, derav 86 stemmeberettigede lagsmedlemmer. På årsmøtet gikk leder Martha Jakobsen Ulvund gjennom årsmeldingen, som viste at 2018 hadde vært nok et aktivt år med mange aktiviteter. Kasserer gjennomgikk regnskapet, og refererte revisjonsrapporten. Årsmeldingen og regnskapet for 2018 ble enstemmig vedtatt, budsjettet for 2019 ble vedtatt mot en stemme.

Valg

Alle valg var enstemmige og ga følgende resultat

Leder	Martha Jakobsen Ulvund, SANDNES	gjenvalg, 1 år*
Styremedl.	Björg Brekke Sørskog, KLEPPE	ikke på valg
«	Kåre Bærheim, SANDNES	ikke på valg
«	Ranveig Løge, BRYNE	ikke på valg
«	Kjell Terje Larsen, RANDABERG	ikke på valg
«	Terje Jacobsen, HOMMERSÅK	ny, 2 år*
«	Liv Marie A. Ravndal, SANDNES	ny, 2 år*
«	Gunnstein Emmerhoff, SANDNES	ny, 2 år*
Vara	Roald Håland, HAFRSFJORD	gjenvalg, 1 år*
Vara	Leon Reve, KLEPPE	gjenvalg, 1 år*
Vara	Magne Helland, SANDNES	ny, 1 år*
Revisor	Audun Stokka	gjenvalg, 1 år
Revisor	Terje Jacobsen	gjenvalg, 1 år
Vararevisor	Kirsten Viga	gjenvalg, 1 år
Valgnemnd	Synnøve Ladstein, Sandnes	ny
«	Turid Kilhavn, Ålgård	ny
«	Marie Ø Søndervik, Sandnes	ny
Varamedl.	Liv Klepp, Hå	ny

Konstituering av styret

Styret ble konstituert på styremøtet 11. mars 2019.

Leder	Martha Jakobsen Ulvund
Nestleder/referent	Björg Brekke Sørskog
Kasserer	Terje Jacobsen
Styremedlemmer	Kåre Bærheim
	Kjell Terje Larsen
	Ranveig Løge
	Liv Marie A. Ravndal
	Gunnstein Emmerhoff
Varamedlemmer	Roald Håland
	Leon Reve
	Magne Helland

På grunn av uforutsette hendelser og personlig situasjon for den nye kassereren, som førte til at han trakk seg med umiddelbar virkning, ble det nødvendig å avholde ekstraordinært årsmøte for å få rekruttert ny kasserer. Ekstraordinært årsmøte ble avholdt 25. september 2019, i etterkant av det ordinære medlemsmøtet.

Valgkomiteen innstilte Jytte Birch Emmerhoff til dette vervet for resten av toårsperioden fram til årsmøtet 2021, og hun ble enstemmig valgt.

Styrearbeidet

Styret har i 2019 hatt 7 ordinære styremøter, samt to pakkemøter, behandlet 69 saker, og har utarbeidet og sendt ut to halvårsprogram til alle medlemmene.

«Viktig informasjon» ble for våren 2019 tatt inn på siste side av programmet under overskriften «Kjære medlemmer». Begge programmene ble sendt i elektronisk post til medlemmene med e-postadresse, og med ordinær post til alle. Det ble orientert om deler av innholdet i «Viktig informasjon» på flere møter, og informasjonen ble også lagt ut på hjemmesiden til LOP Rogaland Sør (<http://lop.no/lokallag/rogaland/sandnes-og-jeren>). Programmene er også lagt ut her. Alle våre arrangement er gjennomgått av styret i etterkant, med referat og egne regnskap som viser over-/underskudd.

Målsettingen har vært at hvert arrangement skal gå i balanse, men dette var også i 2019 vanskelig å få til. Førjulsfesten gikk i pluss. Av totalt seks medlemsmøter gikk tre i minus (20.02.: kr. 2995.35, 25.09.: kr. 4592.00, 23.10.: kr. 4880.50, dvs. samlet kr. 12 469.85 i minus).

Til medlemsmøtene har vi prioritert å få inspirerende og gode foredragsholdere/underholdere. Mange av disse har satser å forholde seg til, og i forhandlinger har vi vært nødt til å strekke tilbudet vårt så langt som mulig for å få en avtale.

Vi har også i 2019 holdt de ordinære medlemsmøtene våre i Frøyland/Orstad kyrkje. Lokalene her er passe store til å huse 100-200 deltagere, og har gode fasiliteter for audiovisuelle framføringer og servering av både varm og kald mat. Prisen for leie har vært akseptabel. Dette året ble det totalt fem møter her, og som vanlig holdt vi Førjulsfesten i Klepp Rådhus.

Styret har i 2019 undersøkt priser for leie av forskjellige lokaler i Bryne, Klepp, Sandnes og Stavanger, men har ikke funnet noen passende. Krav til størrelse (100-150 personer), pris, parkeringsmuligheter, servering av mat, tilgjengelighet m.m. har resultert i at vi fortsetter å nytte lokalene i Frøyland/Orstad kyrkje. Vi er godt fornøyde med tilbudet og behandlingen her.

Styret har også i 2019 fordelt arbeidsoppgavene på komiteer sammensatt av både styremedlemmer og varamedlemmer. Samtlige 11 personer i styret, uansett verv, har deltatt i beslutninger og aktiviteter og utført viktige oppgaver.

Komiteene

Styret har i 2019 hatt følgende komiteer:

Program – Liv Marie A. Ravndal leder, Roald Håland, Bjørg B. Sørskog, Martha J. Ulvund

Reise – Gunnstein Emmerhoff leder, Magne Helland, Kjell Terje Larsen

Kurs-/bedrift - Kåre Bærheim leder, Leon Reve, Ranveig Løge

Kultur- Ranveig Løge leder, Kjell Terje Larsen, Kåre Bærheim

Verving - Magne Helland, Kåre Bærheim, Martha J Ulvund

Programkomiteen

Programkomiteen planlegger og gjennomfører medlemsmøter, førjulsfesten og evt. andre arrangement. Den skal holde seg oppdatert på aktuelle tema og ta kontakt med mulige foredragsholdere og andre for forskjellige aktiviteter. Komiteen tar imot forslag fra andre i styret og medlemmer ellers, og skal sette sammen et program som interesserer og engasjerer flest mulig medlemmer. Komiteen hadde møter både vår og høst, og hadde en utstrakt e-mail virksomhet. I 2019 gjennomførte vi fire medlemsmøter i tillegg til årsmøtet med medlemsmøte og førjulsfesten, se nedenfor (antall deltagere i 2018 i parantes).

1- Årsmøte med medlemsmøte 20. februar i Frøyland/Orstad kyrkje, 86 (115) stemmeberettigede til stede, totalt 107 (130) deltagere. I medlemsmøtet, som ble holdt etter årsmøtet, hadde vi foredrag med tema «Om kryptovaluta og bankvirksomhet». Hva er egentlig kryptovaluta? Hvordan kan vi spare i kryptovaluta? Journalist Hilde Øvrebekk, Stavanger Aftenblad, snakket om «Når kryptovaluta spiser opp all strømmen vår», og kommunikasjonsdirektør i Sparebank1, Thor-Christian Haugland om «Sikker som banken!». I kulturinnslaget spilte vår egen Eyvind R. Andersen piano.

2- Medlemsmøte 20. mars i Frøyland/Orstad kyrkje, 155 (150) medlemmer deltok. Solveig Grødem Sandelson, kultur- og debattredaktør i Stavanger Aftenblad, holdt foredrag om «Det fine snakket om ytringsfrihet». Musikkinnslag med allsang. Søstrene Øvregaard fra Klepp med tema: «Vår og frihet!»

3- Medlemsmøte 8. mai i Frøyland/Orstad kyrkje, 149 (120) medlemmer deltok. Åse Wetås fra Sandnes, direktør for Språkrådet, holdt foredrag om: «Koffer snakke me sånn?». Om rogalandsdialektene. Musikkinnslag og allsang var ved John Josefsen.

4- Medlemsmøte 25. september i Frøyland/Orstad kyrkje, 138 (130) medlemmer deltok. Fanny Duckert, professor emeritus i psykologi og klinisk spesialist, Universitetet i Oslo, ekspert i tidlig behandling av alkoholproblemer og erfaring fra tallrike kurs i bruk av alkohol, holdt foredrag om «Alkohol og det gode eldrelev». Musikk og sang ved Kristian Sandvik.

5- Medlemsmøte 23. oktober i Frøyland/Orstad kyrkje, 124 (138) medlemmer deltok. Margunn Ueland, blogger, forfatter, tidligere journalist, foredragsholder, helsecoach og hageentusiast, snakket om «Trivsel, mat og helse frå hajen sørføre huset.». Musikk- og kulturinnslag var ved Søstrene Synnøve og Kari Grøtteland, som delte minner fra stedet «der ingen skulle tru at nokon kunne bu», garden Grøtteland, i bakkene like før Stavtjørn. Sang, gitarspill, bilder og historier.

6- Førjulsfesten 11. desember ble holdt i Festsalen i Klepp Rådhus, 181 (240) deltok. Arne Neset, cand. philol. fra UiO, lektor i engelsk, bakgrunn i amerikansk litteratur ved University of Massachusetts, utviklingsprofessor ved Luther College, og undervisning i amerikansk litteratur og kultur ved UiS fikk tittelen «Hvor går USA?». Neset valgte å omformulere tema sitt til «Om å studere USA». Audun Skanke og Mari Hauge, låtskrivere og artister med base i Sandnes, spilte egne sanger innen melodios visepop med tekster på dialekt, akkompagnert av gitarer.

Totalt deltok 833 (893) av medlemmene på ett eller flere av medlemsmøtene.

Kurskomiteen - kurs og bedriftsbesøk i 2019

1- Kurs i Forebygging av brann i heimen, onsdag 27. februar. 16 medlemmer deltok. Stikkord - boliger, regelverk, røyk- og brannvarslere, rømningsveier, samlingsplass, slukkeutstyr, sjekklister for jevnlig oppdatering/vedlikehold. Kurset ble holdt på Høyland Ungdomsskole, Austrått, Sandnes.

2- Bedriftsbesøk 26. mars til Knoks Bildeler AS, Forus. 32 deltok. Knoks Bildeler AS er landets største biloppsamlingsplass og «knokser» mer enn 6500 bilvrak per år. Orientering om bedriften fra starten til i dag, fjerning av spesialavfall samt gjenvinning og gjenbruk.

3- To kurs i bruk av smarttelefon.

Kurs IA og IIA, 16.10. og 06.11. - «Bli kjent med smarttelefonen din – den kan mer enn å ringe og sende meldinger». SIM kort og koder, knapper og funksjoner, innstillinger, mobildata, roaming, Wifi, GPS, søk på Internett. 39 deltagere.

Kurs IB og IIB: 13.11. og 27.11. «Bli selvhjulpen med smarttelefonen din – det er enklere enn du tror». Kamera, apper, betale regninger, E-post, sosiale medier. 39 deltagere.

Begge kursene ble holdt på Fredheimsloftet på Klepp. (Totalt antall deltagere 78)

4- Bedriftsbesøk hos Øglænd System AS, den eneste gjenlevende Øglænd-bedriften her i distriktet, 1. oktober. Det var 37 betalende medlemmer, 30 møtte opp. Bedriften produserer universelle opphengsystem, kabelbruer mm, og har kunder innen olje og gass, infrastruktur, skipsbygging, vindenergi, behandling av vann, fiskeoppdrett.

Totalt var 156 (107) medlemmer med på kurs- og/eller bedriftsbesøk.

Kulturkomiteen – formidling av forestillinger

1- Stavanger konserthus 18. jan. Nyttårskonsert med Schönbrunn slottsfilharmonikerne fra Wien. 98 deltok fra laget vårt.

2- Sandnes kulturhus, 10. mars. EPIFÓNIMA. Verdenskjente Circus Cirkör besøkte Sandnes med sin siste produksjon. Her møtte 37 fra oss.

3- Bryne Storstove 25.april. «Du och jag farsan». Konsert med Jac Vreeswijk og Cajsa Stina Åkerstrøm som hyllet sine fedre, Cornelis Vreeswijk og Fred Åkerstrøm. 83 deltok fra oss.

4- Kuppelhallen Stavanger 4.april, «Elvis - the musical». Musikalen bød på de store hits. Elvis ble spilt av Las Vegas skuespilleren Graham Patric. 47 møtte fra oss.

5- Sandnes kulturhus - 29. sept. «Spelemann på taket», med handling fra en jødisk kultur i en russisk landsby like før 1905-revolusjonen. FØRPRAT i foajeen med Fartein Valen-Senstad, professor i kristendomskunnskap og underviser i jødedommen. 138 deltagere fra oss.

6- Sandnes kulturhus - 20. okt. «Seven drunken Nights», historien om The Dubliners. 98 deltagere fra oss.

7- Stavanger konserthus (Zetlitz) – 30. nov. «Vamp-konsert». 81 medlemmer deltok.

8- Storstova Bryne - 21.des. Magnus og tenorane: «Så ha ei god Jul då». Foruten to tenorvenner hadde Magnus med seg sin sopranskone Eva Lunde. Med Magnus Staveland og bl.a. Steffen Horn og sopran Eva Lunde. 93 medlemmer deltok.

Totalt deltok 675 (601) av våre på de 8 (8) forestillingene vi tilbød.

Reisekomiteen - turer i 2019

1- Tur til GEORGIA - eventyrlandet mellom Kaukasus og Svartehavet. Åtte dager med Norsk Tur, 8.-15. mai. 25 deltagere fra oss.

2- HAAHEIM GAARD - med rundtur i Sunnhordland. «Dagstur med overnatting», med Sverre Haga A/S, 12. – 13. juni. 45 deltagere.

3- HISTORIECRUISE I VESTERLED, vikingtid og middelalder. Orknøyene, Shetland, Færøyene, Dundee, Portree og Belfast. Med religionshistoriker og forfatter Øystein Morten. EXPLORE Travel, reiseleder Kirsten Egeland, 2. til 9. juli. 28 deltagere.

(4- *TUR TIL GOTLAND. Med Reise Experten og Finnøy Buss til "Østersjøens Perle" og MIDDELALDER-UKEN, 4. - 9. august 2019. Avlyst pga. for få deltagere.*)

5- ELVECRUISE på Rhone, «Fra vinmarkene i Bourgogne til vakre Provence», Sør-Frankrike, Norsk Tur, 3. – 9. september. 36 deltagere.

6- Dagstur til Espevær 13. august. 52 deltagere

(7- *Julemarked i Bremen, 01.12. - 06.12.19. Avlyst pga. for få interesserte.*)

Totalt var 183 (223) av våre medlemmer med på 5 (6) turer i løpet av 2019.

Verving

Medlemsverving er nødvendig for å opprettholde noenlunde samme medlemstall fra år til år. Med pensjonister og eldre medlemmer vil vi kontinuerlig være avhengig av tilkomst av nye. På Førjulsfesten delte vi ut tre gavekort til ververe. Vi henstiller jevnlig våre medlemmer om å være aktive og verve nye medlemmer.

Etter vår henvendelse til Universitetet i Stavanger i mars, ble styreleder Martha J Ulvund invitert til seniorklubben ved UiS for å holde foredrag om LOP og LOP Rogaland Sør, 30. oktober. Rundt 15-20 personer møtte. UiS er interessert i medlemskap i LOP, og ønsker å orientere seg om forskjellige muligheter i forhold til felles sentralt medlemskap, egen lokal gruppe i samarbeid med oss, eller individuelt medlemskap.

Andre aktiviteter

Styret holdt internt styreseminar 11. mars på Skeianetunet, der en gikk gjennom oppgaver for LOP sentralt og lokallaget sine oppgaver. Rogaland Sør har to representanter plassert i viktige posisjoner i LOP sentralt. Ranveig Bærheim er nestleder i sentralstyret (fra 2017), og har bl.a. hovedansvaret for verving og samtidig stimulere til etablering av distriktslag. Magne Helland er leder av kontrollkomiteen i LOP. Synnøve Ladstein er valgt som leder av LOP sin valgkomite - 2020. Bjørg Brekke Sørskog og Kåre Bærheim deltok for lokallaget på kurs for tillitsvalgte 5. og 6. april, Ranveig Bærheim og Magne Helland deltok fra sentralstyret.

Flere av styremedlemmene våre er med i eldreråd/innbyggerråd i hjemkommunene. I forbindelse med at kommunene og fylkeskommunen skulle velge nye råd høsten 2019, opprettet laget vårt et ad hoc utvalg (M J Ulvund, R Løge og B B Sørskog) som skulle finne medlemmer som var villige til å stille som kandidater til eldreråd i sin kommune, samt fylkeskommunen. Resultatet ble god representasjon i seks kommuner i området for Rogaland Sør, samt to representanter i eldrerådet for Rogaland fylkeskommune (leder og vara).

Bladet Vi i LOP og LOP hjemmesider på nettet

Beslutningen (2011) om at vi ønsket å ha minst ett innlegg i hver eneste utgave av Vi i LOP har vi heller ikke i år klart 100%, men vi har sendt inn flere reportasjer og bilder fra våre arrangement og turer, og tror at dette er et godt markedsføringstiltak. Flere av styremedlemmene våre har skrevet gode innlegg.

Laget vårt fikk fra 2018 mulighet til å legge inn innlegg på egne hjemmesider i LOP sentralt (<http://lop.no/lokallag/rogaland/sandnes-og-jeren>), og vi har lagt ut program, viktig info, reiser og forskjellige referater der. Vi er også på Facebook, og gir noe lokal informasjon her (gå inn på FB, søk LOP Sandnes og Jæren/Stavanger, og lik). Der er mulighet for de som ønsker det å legge inn uformelle småkommentarer og bilder her. Sida er åpen.

Kontakt med media

Vi har også i år mottatt forslag til avisinnlegg fra LOP sentralt, som vi har sendt lokalavisene etter å ha tilpasset innholdet til lokale forhold. Innleggene har som regel blitt trykket, og blir lagt merke til. Vi har god kontakt med redaktøren i pensjonistavisa i Sandnes, «Leirgauken», der vi har fått presentert oss og de aktuelle aktivitetene i 2019 på to hele sider i begge numre. Vi har også fått program og info trykt i «Mortepumpen» i Stavanger, også her fint plassert i bladet, og på to sider.

Økonomi

Den økonomiske situasjonen for laget er god. For året 2019 viser regnskapet, alle aktiviteter inkludert, kr. 996 940 (i 2018 1 006 041) i sum inntekter. I 2018 var momsrefusjonen på kr 14 474,-. I 2019 fikk vi, etter en del påtrykk fra kassereren vår, gjennomslag for høyere og mer korrekt refusjon, og beløpet ble dermed rundt kr. 55 000.

Utgiftene ved møter og arrangementer bestemmes bl.a. av prisen av leie av lokaler, maten, honorar og evt. reiseutgifter for kassører og underholdere. Vi har et mål om å få tak i gode foredragsholdere med foredrag som gir både kunnskap og engasjement. For å holde møteprisene nede i 2019 serverte vi kald mat

(smørbrød!), slik at vi kunne holde inngangsbilletten på kr 300,- eller under. Prisen for Førjuls møtet var kr. 350,-, og ga også dette året et godt overskudd, som var med på å dekke underskuddene ved de ordinære medlemsmøtene.

LOP RS søkte for 2019 om kr. 60 000,- i drifts- og tiltaksstøtte fra Rogaland fylkeskommune (opplæring, medlemssamlinger, kursutgifter, utadrettede tiltak), og mottok kr. 26 000,-. Dette var svært kjærkomne penger. Netto formue var pr 31.12.2019 kr 467 219 (per 31.12.2018 var den kr 437 146), hvorav kr 358 696 (2018 kr 356 171) er plassert i innskudd under særvilkår, som gir litt bedre renter.

Oppsummering - sluttord

Styret for LOP Rogaland Sør mener laget fungerer godt, har godt frammøte på møter, og god deltagelse på turer, kurs og reiser. På møtene våre, inkludert førjulsfesten, deltok det, som nevnt ovenfor, 833 (893) personer. Dette viser at med gode foredragsholdere og godt program totalt, finner medlemmene veien til møtene våre. Mange medlemmer bor i en avstand på 4 – 5 mil, men møter opp jevnlig. De fleste bor i en avstand på 1,5 – 3 mil.

Kurs- og bedriftsbesøkene har samlet hatt 156 (107) deltagere. Dette året deltok 675 (601) medlemmer på de 8 (8) forskjellige kulturtilbudene. Medlemmene setter pris på å motta billetten i posten. Komiteen velger ut tilbudene, deltakelsen viser at de også i 2019 har gjort en god jobb. I 2019 deltok 186 (223) medlemmer på de 5 (5) turene vi tilbød (to ble avlyst). Det er stor konkurranse på reisemarkedet, og vi er bevisste på at våre turer må kunne ha spesielt god kvalitet. Vi prøver etter beste evne å tilby trygge, kjekke og interessante turer av både kortere og lengre varighet, med varierte og ikke for store fysiske krav til deltagerne. Våre erfaringer er at turdeltakerne våre finner stor glede i tilhørigheten, inkluderingen og vissheten om at vi holder et seriøst og høyt nivå. Vi er også opptatt av at de som reiser alene, eller reiser med oss for første gang, blir inkludert og ivaretatt. Vi har alltid norsk reiseleder. Tilbakemeldingene er gode.

Fra 2018 til 2019 hadde vi et frafall på ca. 100 (100) medlemmer. Vi ønsker å kompensere for medlemsnedgangen ved å være en aktiv, inspirerende og nyttig organisasjon som er attraktiv for nye pensjonister. Vi vektlegger det arbeidet som LOP sentralt og sentralstyret gjør for oss som er offentlige pensjonister, og ser betydningen av å ha en sterk forening med høyt medlemstall. Dette gir LOP større tyngde når forbundet presenterer våre krav i drøftingsmøter med departementet. Styret i LOP Rogaland Sør arbeider også aktivt inn mot sentralstyret for bedring av våre pensjoner. Høyt medlemstall lokalt gir oss også større tyngde i forhandlinger om for eksempel priser på turer, møtearrangement, medlemstilbud, konserter mv.

Til slutt vil vi takke alle medlemmene for deltagelse, nyttige tilbakemeldinger og forslag til tema/aktiviteter/turer vi har mottatt fra dere!

Styret i LOP Rogaland Sør

Sandnes dato 13.01.2020

Navn

Martina J. Ellorin
 Geor Røed
 Gunnstein Emmertoff
 Bjørn Eirik Emmertoff

Liv Marie A. Raundal
 Rorweig Løge
 Georg Berntsen
 Hans-Petter
 Jan Larsen